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onderwerp Beantwoording art. 44 RvO vragen inzake leerlingenvervoer in Venlo datum 22 E. zo2
Geachte heer Çakmak,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
Is het college op de hoogte dat een aantal leerlingen structureel te laat komt in de les door problemen bij het leerlingenvervoer?

Antwoord vraag 1
Het betreft leerlingen die incidenteel te laat komen als gevolg van een tekort aan chauffeurs.
Ja, daarvan zijn wij op de hoogte.

Vraag 2
Heeft het college zicht op hoe groot het probleem is?
Hoeveel leerlingen komen hoe vaak te laat? Hoeveel tijd komen zij te laat? En hoe vaak en hoe veel moeten zij aan het einde van de dag wachten?
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Antwoord vraag 2
Ja, wij hebben zicht op het probleem.
De omvang van het probleem is in vergelijking met de landelijke situatie aanzienlijk minder omvangrijk. Incidenteel worden leerlingen thuis te laat opgehaald of moeten langer wachten op school voordat zij naar huis worden vervoerd. Het is geen structureel probleem.

Vraag 3
Is het college in gesprek met de aanbieders van leerlingenvervoer over de oorzaak van deze problemen?

Antwoord vraag 3
Ja, we hebben hierover overleg met de vervoerders
Vervoerders geven aan een tekort aan chauffeurs te hebben door ziekte, verloop en te weinig personeel ondanks wervingscampagnes.

Vraag 4
Deelt het college de mening dat het belangrijk is dat hiervoor oplossingen komen?
Zo nee, waarom niet?
Zo ja, kunt u toelichten welke mogelijkheden er zijn én welke middelen de gemeenteraad hiervoor heeft?

Antwoord vraag 4
Ja, wij vinden het belangrijk dat hiervoor oplossingen komen.
De mogelijkheden om het tekort aan chauffeurs op te lossen zijn beperkt. We bekijken per situatie wat de praktische mogelijkheden zijn, in overleg met de vervoerders, de ouders en de scholen om te voorkomen dat leerlingen te laat op school komen of lang moeten wachten voordat zij weer worden opgehaald.
De gemeenteraad heeft geen andere mogelijkheden dan het beschikbaar stellen van financiële middelen. Extra middelen lossen het personeelstekort echter niet op.

Op 31januari 2023 initieert en organiseert het Werkgeverservicepunt Noord-Limburg een grootschalige wervingsactiviteit gericht op de sector personenvervoer.
Werkgevers en werkzoekenden worden tijdens dit event zoveel mogelijk aan elkaar gekoppeld.
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